
OBEC PETROHRAD
ZASTUPITELSTVO OBCE PETROHRAD

Obecnd ziryaznt vyhliska E. 112020,

o mistnim poplatku ze psri

Zastupitelstvo abce Petrohrad se na svdm zaseddn[ dne 8. iervna 2020 usneslo usnesenlm
i. 03/17/2020 vydat na zdkladd $ I4 zdkona i. 565/1990 Sb., o mlstnfch poplatcfch, ve zndnl
pozddji{ch pfedpisti (ddle jen ,,zdkon o m{stnfch poplatc{ch"), a v souladu s ustanovenfm $ I0
plsm. d) o$ 84 odst. 2 pfsm. h) zdkona i. 125/2000 Sb., o obcfch (obecni zi[zen[), ve zndnf
pozddjiich pfedpisti, tuto obecnd zdvaznou vyhldiku (ddte jen ,,vyhldJka"):

ildnek I
Ovodnf ustanoveni

1) Obec Petrohrad zavddi touto vyhl65kou mistnf poplatek ze psri (drile jen ,,poplatek").
2) Spr6vcem poplatku je obecni riiad.')

ilinek 2
Piedmdt poplatku a poplatnfk

1) Piedmdt poplatku upravuje ztkon.2)
2) Poplatnfka vymezuje zhkon.')

ilfnek 3
Ohla5ovacf povinnost

1) Poplatnik je povinen podat spr6vci poplatku ohLiseni do 15 dnri od vzniku poplatkovd
povinnosti. Ve stejn6 lhritd se ohla5uje n6rok na osvobozenf, existoval-li drivod
osvobozeni v okamZiku vzniku poplatkov6 povinnosti.

2) Obsah ohl5Seni upravuje zil<on.a)

lr $ 1S odst. 7 zilkona o mistnich poplatcich (Sprdvcem poplatku je obecni tilad.)
'/$2odst.2zhkonaomistnichpoplatcich(Poplatekzepsfiseplat{zepsfistarffch3mdsicri.);g2odst.3zdkona

o mistnich poplatcich (V plipadd trvdnf poplatkovd povinnosti po dobu krati[ nei jeden rok se plati poplatek
v pomdrnd vlii, kterd odpovfdd poitu i zapoiatych kalenddinlch mdsicfi.); $ 2 odst. 4 zdkona o mistnich
poplatcich (Pli zmdnd mista plihldienl nebo sldla platf driitel psa poplatek od poidtku kalenddlnfho mdslce
ndsledujlctho po mdsici, ve kterdm zmdna nqstala, novd pl[sluind obci. Pro vitpoiet pomdrnd vitie poplatku

^. 
plat[ obdobnd odstavec 3.)

'/ $ 2 odst. 1 zilkona o mistnich poplatcich (Poplatek ze psfi plati driitel psa. Tfm mfiie bitt pro iliely tohoto
poplatku osoba, kterd je plihldiena nebo md s{dlo na ilzeni Ceskd republilq).); $ 2 odst. 4 zilkona o mistnich
poplatcich (Poplatek ze psfi plati driitel obci pl[sluind podle svdho m{sta piihldien{ nebo sidla.)

or 
5 14a odst. 2, 3 a 5 zilkona o mistnich poplatcich: (2) V ohldieni poplatnik nebo pldtce uvede

a) jmdno, poplipadd jmdna, a plfjmeni nebo ndzev, obecnlt identiJikdtor, byl-li piiddlen, m{sto pobytu nebo
sidlo, s{dlo podnikatele, popllpadd dalif adresu pro doruiovdnl; prdunickd osoba uvede tdZ osoby, kterdjsou
j ej im j m 6n em opr dv ndny j e dnat v p op I at kovit c h v d c e ch,

b) iisla viech svych ilitfi u poslqttovatelfi platebnfch sluZeb, vietnd poslrytovatelfi tdchto sluieb v zahraniif,
uilvarrych v sou.vislosti s podnikatelskou iinnost[, v pfipadd, ie pledmdt poplatku souvisi s podnikatelskou
iinnostl poplatnfka nebo pldtce,
c) ildaje rozhodnd pro stanoveni ryYe poplatku (vietnd napl. dfivodfi osvobozenf, pokud existuji jii
v okamiiku poddni ohldSenl).



3) Postup pii zmdnd)) rida3ri uvedenych v ohl6seni upravuje zftkon.6)
4) Drisledky nesplndnf ohlaSovaci povinnosti ke vzniku osvobozeni stanovf z6kon.7)

Cldnek 4
Sazba poplatku

ildnek s
Osvobozenf

Drivody osvobozenf od poplatku stanovi zttkon.s)

ildnek 6
Splatnost poplatku

i) Poplatek je splatnlf nejpozddji do 31. 5. piislusn6ho kalenddiniho roku.
2) Vpifpad6 vzniku poplatkovd povinnosti (nebo zdniku osvobozenf) po 15. 5. piislusndho

kalend6infho roku, je pomdrn6 vy5e poplatku splatn6 nejpozddji do konce kalend6iniho
m6sfce bezprostiednd n6sledujiciho po kalendriinim mdsici vzniku poplatkovd povinnosti
(nebo zdniku o svobozenf ).

ilinek 7
Zru5ovacf ustanovenf

ZruSuje se obecnd z|vaznd r,yhl65ka d. 312012, o mistnfm poplatku ze psfi, ze dne
10. 12.2012.

3) Poplatnik nebo pldtce, ktery nemd sldlo nebo bydliitd na ilzem[ ilenskdho stdtu Evropskd unie, jin1ho
smluvniho stdtu Dohody o Evropskdm hospoddlskdm prostoru nebo Svi,carskd konfederace, uvede kromd
tidajfr poiadovanych v odstavci 2 qdresu svdho zmocndnce v tuzemsku pro doruiovdn[.
5) Povinnost ohldsit tidaj podle odstavce 2 nebo jeho zmdnu se nevztahuje na ildaj, ktery mfiie sprdvce
poplatku automatizovanitm zpfisobem zjistit z rejstlikfi nebo evidenci, do nichi md zflzen automatizovani

-. pi[stup. Okruh tdchto ildajfi zvelejn[ sprdvce poplatku na svd illedni desce.)
') vdetnd z6niku poplatkov6 povinnosti
"' $ l4a odst. 4 z6kona o mistnich poplatcich (Dojde-li ke zmdnd ildajfi uvedenlch v ohldieni, je poplatnik

povinen tuto zmdnu ozndmit do I 5 dnfi ode dne, kdy nastala, nestanovt-li obec y obecnd zdvaznd vyhldsce delii
-, lhfitu.)
't 5 14a odst. 6 zilkona o mistnich poplatcich (V pfipadd, ie poplatnik nesplni povinnost ohldsit idaj rozhodny

pro osvobozen{ nebo illevu od poplatku ve lhfitd stanoventl obecnd zdvaznou vyhld|kou nebo ve lhfitd podle
odstavce 4, ndrok nq osvobozenl nebo ulevu od tohoto poplatku zanikd; za nesplndn[ tdto povinnosti nelze

^. 
uloiit pokutu za nesplndnf povinnosti nependZitd povahy.)

"' $ 2 odst. 2 zdkona o mistnich poplatcich (Od poplatku ze psfi je osvobozen drZitet psa, kterym je osoba
nevidomd, osoba, kterd je povaiovdna za zdvislou na pomoci jind fuzickd osoby podle zdkona upravuj[clho
socidln[ sluiby, osoba kterd je driitelem prfikazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provdddjic{ vycvik psfi urienych
k doprovodu tdchto osob, osoba provozujici ?itulek pro zvllata nebo osoba, kterd stanoyf povinnost drien[
a pouiivdnf psq 

^,laitn[ 
prdvni pledpis.)

Sazbapoplatku dini zakalend6ini rok: zajednoho psa
zadrvhdho a

kaLd6ho dalSfho psa
tehoi, drlitele

a) ze psa, jehoi, drLitelemie osoba starSi 65 let 40 Kd 60 Kd
b) z jin6ho psa, nei je uvedenf v pfsm. a) 40 Kd 60 Kd



ildnek 8
iliinnost

Tato vyhl65ka nabyv6 ridinnosti z dtvodu nal6hav6ho obecn6ho zdjmudnem vyhl6seni.

tSp"A a/
Radim Benda
mistostarosta

Vyvd5eno na riiedni desce dne:

Sejmuto zuiedni desky dne:

Jitka Dondov6
starostka

b .6 .2020

J,f . 6.2020


